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Direktør til Statens
Værksteder for Kunst
Stillingen som direktør for Statens Værksteder
for Kunst er ledig til besættelse pr. 1. marts 2024.

Om Statens Værksteder for Kunst

Statens Værksteder for Kunst er en institution under Kulturministeriet, som
arbejder for at styrke den kunstneriske produktionsevne i Danmark. Med en
professionel produktions- og udviklingsplatform for alle kunstneriske
fagområder, bidrager Statens Værksteder for Kunst til udførelsen af særligt
krævende projekter inden for billedkunst, design, arkitektur, kunsthåndværk
og konservering. Institutionen stiller efter ansøgning værksteder, atelierer og
andre faciliteter samt håndværksfaglig viden til rådighed for billedkunstnere,
kunsthåndværkere, designere, arkitekter og konservatorer.

Statens Værksteder for Kunst har derudover til opgave at sikre
videreformidling og facilitering af viden om de kunstneriske arbejdsprocesser.

Statens Værksteder har en finanslovsbevilling på 7,6 mio. kr. i 2023 og 13
fastansatte medarbejdere.

 

Om stillingen

Statens Værksteder for Kunst ledes af en direktør med ansvar for den daglige
ledelse af institutionen, og af et fagligt råd, ’Værkstedsrådet’, der skal rådgive
direktøren om faglige og kunstneriske spørgsmål i forbindelse med
værkstedernes drift og udvikling, og har ansvar for at godkende indstillinger
om ophold fra områdeudvalgene. Vurdering og godkendelse af ansøgere sker
fire gange årligt i to faglige områdeudvalg for hhv. billedkunst og
design/kunsthåndværk. Forpersonerne fra hvert udvalg sidder med i
Værkstedsrådet.

Som direktør for Statens Værksteder for Kunst får du ansvar for den daglige
ledelse og for institutionens udvikling og samarbejdsrelationer.

Blandt direktørens opgaver kan nævnes opgaver inden for økonomi, herunder
budgetlægning og – opfølgning, økonomi- og aktivitetsstyring, samt bidrag til
bevillingslove, rammeaftaler, årsrapporter mv. Direktøren har ansvar for at
udmønte Værkstedsrådets bevillinger af værkstedsophold, samt drift og
vedligehold af værkstedsfaciliteterne.

Et af fokusområderne for direktøren i disse år er at skabe større geografisk
relevans, så Statens Værksteder for Kunst bringer institutionens kompetencer
og ressourcer i spil over for kunstnere i hele landet, herunder via samarbejder
med relevante institutioner.

 

Om dig

Du er en kreativ, initiativrig og beslutsom person, der har lyst og evner til at lede
det daglige arbejde i et dynamisk værkstedsmiljø med mange – og meget
forskellige – brugere.

Du er en erfaren leder med gode kommunikationsevner, som formår at
inspirere og engagere. Du har endvidere menneskelige og faglige
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kompetencer, der er nødvendige for skabe et godt arbejdsmiljø for både
medarbejdere og værkstedernes brugere. Desuden skal du have forståelse for
og indsigt i designeres, arkitekters, kunstneres og konservatorers
arbejdsbetingelser, så du sammen med medarbejderne kan tilvejebringe de
bedst mulige arbejdsvilkår for værkstedernes brugere.

Du har endvidere interesse for og evner at opbygge og vedligeholde solide
samarbejdsrelationer.

Derudover vil det være en fordel, at du har erfaring fra lignende virksomhed
inden for billedkunst-, design- og/eller kulturbevaringsområdet, samt har
kendskab til statens personaleregler samt budget- og bevillingsregler m.v.

 

Ansættelsesvilkår

Stillingen er en fuldtidsstilling med tiltræden den 1. marts 2024. Stillingen er
klassificeret i lønramme 36, hvortil kommer tillæg efter forhandling samt
pension. Stillingen vil blive besat på overenskomstvilkår, medmindre den
pågældende i forvejen er tjenestemand i staten. Stillingen kan besættes på
åremålsvilkår.

 

Yderligere oplysninger og ansøgning

Du kan få yderligere oplysninger om stillingen hos forperson for
Værkstedsrådet Peter Kari Holm på telefon 51 37 22 72 eller på e-
mailadressen peterkholm@gmail.com.

Du kan læse mere om Statens Værksteder for Kunst på sv�.dk

Hvis du har praktiske spørgsmål i forbindelse med din ansøgning eller HR
relaterede spørgsmål, kan du kontakte HR-partner Lisette Sundien på 21 46
26 93 eller på e- mail: lisu@slks.dk.

Ansøgning sendes via det elektroniske ansøgningsmodul
på www.slks.dk/job senest den 11. januar 2024.

Du bedes vedhæfte CV og andre relevante bilag. Vi forventer at holde
jobsamtaler i uge 3-5.

Vi ønsker en medarbejdersammensætning, der afspejler det omgivende
samfund. Derfor opfordrer vi alle uanset personlig baggrund til at søge
stillingen.
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